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WO-RA.0012.4.15.2022 

 

Protokół nr 56/22 

posiedzenia Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

z dnia 15 grudnia 2022 roku. 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego otworzyła Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodnicząca Mirosława Bigaj, 

 Członkowie  Alfred Siama, 

Sebastian Czwojda, 

Antoni Kuś, 

Piotr Kogut, 

Mikołaj Rogala, 

Dominik Jankowiak. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczył Starosta Robert Marcinkowski. 

 

Ad 3) 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj przedstawiła porządek obrad.  

Uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad Nr 56/22 Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 
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4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie powiatu gostyńskiego do 

Klastra Energii Powiatu Gostyńskiego. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

utworzenie i przystąpienie powiatu gostyńskiego do Klastra Energii Powiatu 

Gostyńskiego przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 

Radny Sebastian Czwojda poruszył temat zabezpieczenia w budżecie 

powiatu środków na pokrycie kosztów działania Koordynatora Klastra Energii 

Powiatu Gostyńskiego. Dodał, że są odrębne przepisy regulujące kwestię 

energii i klastra w gminach i odrębne dla powiatów. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała, kto będzie koordynatorem 

Klastra. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że koordynatorem będzie 

Firma DOEKO Group Sp. z o.o. z siedzibą w Węgrzycach. Jest to 

przedsiębiorstwo, które ma bardzo duże doświadczenie w tym temacie, 

koordynuje też powstanie Klastra między innymi w Powiecie Kościańskim.  

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała, kto będzie opłacał tego 

koordynatora powiat, czy gminy. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że wszyscy członkowie 

Klastra będą wspólnie ponosić koszt koordynatora.  

Radny Sebastian Czwojda wyraził swoją wątpliwość co do podstawy 

prawnej. 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że powołaliśmy się na art. 12 

pkt 4 i 8 ustawy o samorządzie powiatowym.  

Radny Piotr Kogut zapytał, czy Radny Czwojda sugeruje, że podjęta 

uchwała może zostać unieważniona przez Wojewodę. Powiedział, że cała 

koncepcja Klastra i oszczędności jest bardzo dobra. 

Radny Sebastian Czwojda wyjaśnił, że jest to uzależnione od interpretacji 

podstawy prawnej przez Wojewodę. Powiedział, że w jego ocenie nie mamy 
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kompetencji do podjęcia tej uchwały, ale może się okazać, że uchwała nie 

zostanie uchylona przez Wojewodę. Na dzień dzisiejszy jest w tej sprawie 

bardzo dużo niewiadomych. 

Radny Alfred Siama powiedział, że podjęcie uchwały nie rodzi żadnych 

negatywnych skutków, a możemy wiele zyskać biorąc udział w całym 

przedsięwzięciu.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia 

zgody na utworzenie i przystąpienie powiatu gostyńskiego do 

Klastra Energii Powiatu Gostyńskiego Komisja zaopiniowała 

pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. 

 

Ad 5) 

Wolne głosy i wnioski. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Ad 6) 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj podziękowała zebranym za przybycie, po 

czym zamknęła 56. posiedzenie Komisji. 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

 

/-/ Mirosława Bigaj 

 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


